
 
 

С О В Е Т      Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД – КУРОРТ 

ЕССЕНТУКИ 

 
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

21.05.2013г.                                                     № 53 

 
 

О награждении Почетной грамотой Совета города Ессентуки  

 
 

Рассмотрев ходатайства главного врача ГБУЗ СК «Родильный дом» г. 

Ессентуки Чотчаевой С.М., главного врача ГБУЗ СК «ЕЦГБ» Катанова Д.Г.,  

главного врача ГБУЗ СК «Инфекционная больница» г. Ессентуки Сорокиной 

Е.А., главного врача ГБУЗ СК «Стоматологическая поликлиника» г. Ессентуки 

Гарус Г.П., и.о. Главного врача ГБУЗ СК «ССМП» Аманатовой М.И., ГБУЗ СК 

«Детская больница» г. Ессентуки Федоровской И.В., главного врача ГБУЗ СК 

«Городская поликлиника» г. Ессентуки Петровского В.Н., директора ФГБУ 

«Санаторий «Москва» Демченко В.П., директора–главного врача ЛПУ 

«Базовый санаторий «Виктория» (СКРЦ)» Гринько Н.Н., директора МЦУ 

делами Президента Республики Казахстан Ессентукский филиал – санаторий 

«Казахстан» Тунгушбаева Т., директора Ессентукского филиала ГБОУ ВПО 

СтГМУ Минздрава России Филипповой В.П., директора ФГБУЗ «Медицинский 

центр «Юность» ФМБА России Тер-Акопова Г.Н., директора НП санаторий 

«Нива» Гринько В.Е., директора-главного врача ЛПУ «Санаторий «Целебный 

ключ» Попова А.А., и.о. генерального директора ОАО «Санаторий 

«Жемчужина Кавказа» Кахраманянц О.А., начальника санатория – врача ФГКУ 

«Санаторий «Ессентуки» ФСБ России» Макарова А.И., директора ООО 

«Санаторий «Металлург» Коваленко А.Ю.,  руководствуясь Положением о 

Почетной грамоте Совета города Ессентуки и Благодарственном письме Совета 

города Ессентуки, утвержденным решением Совета города Ессентуки от 27 



ноября 2007 года № 123, и Уставом муниципального образования городского 

округа город-курорт Ессентуки 

 

 СОВЕТ ГОРОДА 

 

РЕШИЛ: 

 

1. В честь Празднования Дня медицинского работника наградить 

Почетной грамотой Совета города Ессентуки: 

1.1. Катанова Дмитрия Григорьевича — главного врача ГБУЗ СК 

«ЕЦГБ»; 

1.2. Шейранова Сергея Федоровича — заместителя главного врача ГБУЗ 

СК «ЕЦГБ»; 

1.3. Сажину Инну Михайловну — заведующую женской консультации  

ГБУЗ СК «Родильный дом» г. Ессентуки; 

1.4. Федоровскую Ирину Владимировну – главного врача ГБУЗ СК 

«Детская больница» г. Ессентуки; 

1.5. Оленич Веру Азарьевну — заместитель главного врача по 

организации медицинского обслуживания населения ГБУЗ СК «ЕЦГБ»;  

1.6. Чотчаеву Софият Муратовну -  главного врача ГБУЗ СК «Родильный 

дом» г. Ессентуки; 

1.7. Лифенко Романа Александровича — главного врача ГБУЗ СК 

«Родильный дом» г. Минеральные Воды; 

1.8. Леонову Ольгу Аристотелевну – врача акушера-гинеколога женской 

консультации ГБУЗ СК «Родильный дом» г. Ессентуки; 

1.9. Гурову Любовь Ярославовну - врача акушера-гинеколога женской 

консультации ГБУЗ СК «Родильный дом» г. Ессентуки; 

1.10. Ковнер Ирину Павловну – врача акушера-гинеколога женской 

консультации ГБУЗ СК «Родильный дом» г. Ессентуки; 

1.11. Мигалину Ольгу Николаевну – старшую акушерку женской 

консультации ГБУЗ СК «Родильный дом» г. Ессентуки; 

 1.12. Сердюк Юлию Викторовну – акушерку женской консультации ГБУЗ 

СК «Родильный дом» г. Ессентуки; 

 1.13. Серикову Татьяну Викторовну – главную акушерку роддома ГБУЗ 

СК «Родильный дом» г. Ессентуки; 

 1.14. Афанасову Елену Пантелеевну – заведующую гинекологическим 

отделением № 1 ГБУЗ СК «Родильный дом» г. Ессентуки; 

 1.15. Онищенко Ирину Викторовну – старшую медсестру отделения 

новорожденных ГБУЗ СК «Родильный дом» г. Ессентуки; 

 1.16. Платунову Марину Валерьевну – акушерку родильного отделения 

ГБУЗ СК «Родильный дом» г. Ессентуки; 

 1.17. Дорошенко Наталью Николаевну – медсестру отделения 

анестезиологии и реанимации ГБУЗ СК «Родильный дом» г. Ессентуки; 

1.18. Захарову Татьяну Ивановну – санитарку отделения патологии 

беременности ГБУЗ СК «Родильный дом» г. Ессентуки; 



1.19. Шубина Николая Ивановича — врача-хирурга 1 хирургического 

отделения ГБУЗ СК «Ессентукская ЦГБ»; 

1.20. Головачеву Елену Германовну  - медицинскую сестру перевязочной 

офтальмологического отделения ГБУЗ СК «Ессентукская ЦГБ»; 

1.21. Будылину Нину Петровну -  медицинскую сестру процедурной 

офтальмологического отделения ГБУЗ СК «Ессентукская ЦГБ»; 

1.22. Политову Марию Юрьевну -  медицинскую сестру операционной 

офтальмологического отделения ГБУЗ СК «Ессентукская ЦГБ»; 

1.23. Иконникову Ирину Дмитриевну -  медицинскую сестру 

процедурной 2 хирургического отделения ГБУЗ СК «Ессентукская ЦГБ»; 

1.24. Яковенко Евгению Анатольевну -  медицинскую сестру палатную 

гастроэнтерологического отделения ГБУЗ СК «Ессентукская ЦГБ»; 

1.25. Королеву Галину Владимировну -  медицинскую сестру 

процедурной 1 хирургического отделения ГБУЗ СК «Ессентукская ЦГБ»; 

1.26. Чуркину Валентину Павловну - медицинскую сестру палатную 1 

хирургического отделения ГБУЗ СК «Ессентукская ЦГБ»; 

1.27. Кочарян Сону Самвеловну - медицинскую сестру палаты 

реанимации и интенсивной терапии кардиологического ПСО ГБУЗ СК 

«Ессентукская ЦГБ»;  

1.28. Фокину Веронику Константиновну — врача-кардиолога 

кардиологического ПСО ГБУЗ СК «Ессентукская ЦГБ»; 

1.29. Сорокину Елену Алексеевну  – главного врача ГБУЗ СК 

«Инфекционная больница» г. Ессентуки; 

1.30. Арзуманову Таисию Григорьевну – врача инфекциониста ГБУЗ СК 

«Инфекционная больница» г. Ессентуки; 

1.31. Сидорову Валентину Викторовну – врача бактериолога ГБУЗ СК 

«Инфекционная больница» г. Ессентуки; 

1.32. Савину Надежду Вадимовну – старшую медицинскую сестру ГБУЗ 

СК «Инфекционная больница» г. Ессентуки; 

1.33. Гарус Галину Петровну – главного врача  ГБУЗ СК 

«Стоматологическая поликлиника»; 

1.34. Немцову Элину Михайловну – врача стоматолога-терапевта ГБУЗ 

СК «Стоматологическая поликлиника»; 

1.35. Козьмова Дениса Георгиевича – детского врача стоматолога ГБУЗ 

СК «Стоматологическая поликлиника»; 

1.36. Афанасову Елизавету Андреевну - врача стоматолога ортопеда 

ГБУЗ СК «Стоматологическая поликлиника»; 

1.37. Шматкова Владимира Васильевича – главного врача  ГБУЗ СК 

«Станция скорой медицинской помощи»; 

1.38. Стригину Любовь Алексеевну – фельдшера ГБУЗ СК «Станция 

скорой медицинской помощи»; 

1.39. Шищенко Елену Николаевну – фельдшера ГБУЗ СК «Станция 

скорой медицинской помощи»; 

1.40. Коновалову Ольгу Васильевну – врача – офтальмолога ГБУЗ СК 

«Детская больница» г. Ессентуки; 



1.41. Горн Галину Николаевну – заведующую отделением оказания 

медицинской помощи детям и подросткам в образовательных учреждениях 

ГБУЗ СК «Детская больница» г. Ессентуки; 

1.42. Чунихина Олега Викторовича – заведующего 

физиотерапевтическим отделением ГБУЗ СК «Детская больница» г. Ессентуки; 

1.43. Ранда Наталью Ивановну – старшую медсестру консультативно-

диагностического отделения ГБУЗ СК «Детская больница» г. Ессентуки; 

1.44. Дроздову Светлану Владимировну – старшую медсестру первого 

педиатрического отделения ГБУЗ СК «Детская больница» г. Ессентуки; 

1.45. Петровского Вадима Николаевича — главного врача ГБУЗ СК 

«Городская поликлиника» г. Ессентуки; 

1.46.  Горбунову Аллу Николаевну – врача акушера-гинеколога ГБУЗ СК 

«Городская поликлиника» г. Ессентуки; 

1.47. Машкова Виктора Владимировича – участкового врача терапевта 

ГБУЗ СК «Городская поликлиника» г. Ессентуки; 

1.48. Акопову Раису Фридоновну – врача общей практики ГБУЗ СК 

«Городская поликлиника» г. Ессентуки; 

1.49. Седову Анну Георгиевну – медсестру врача общей практики ГБУЗ 

СК «Городская поликлиника» г. Ессентуки; 

1.50. Битарову Берту Михайловну — фельдшера  ГБУЗ СК «Городская 

поликлиника» г. Ессентуки; 

1.51. Тимофееву Татьяну Николаевну – сестру-хозяйку ГБУЗ СК 

«Городская поликлиника» г. Ессентуки; 

1.52. Филиппову Валерию Петровну – директора Ессентукского филиала 

ГБОУ ВПО СтГМУ Минздрава России; 

1.53. Филиппова Петра Ивановича – преподавателя Ессентукского 

филиала ГБОУ ВПО СтГМУ Минздрава России; 

1.54. Матузко Елену Владимировну – заведующую отделением 

«Лечебное дело» № 1 Ессентукского филиала ГБОУ ВПО СтГМУ Минздрава 

России; 

1.55. Оксанич Светлану Ивановну – заведующую отделением 

«Сестринское дело» Ессентукского филиала ГБОУ ВПО СтГМУ Минздрава 

России; 

1.56. Помазанову Елену Васильевну – преподавателя Ессентукского 

филиала ГБОУ ВПО СтГМУ Минздрава России;  

1.57. Падюкову Елену Юрьевну – преподавателя Ессентукского филиала 

ГБОУ ВПО СтГМУ Минздрава России; 

1.58. Кулакову Елену Сергеевну – ведущего бухгалтера Ессентукского 

филиала ГБОУ ВПО СтГМУ Минздрава России; 

1.59. Демченко Валентину Павловну — директора ФГБУ «Санаторий 

«Москва»; 

1.60. Лялюева Юрия Петровича — заведующего отделением лечебной 

физкультуры ФГБУ «Санаторий «Москва»; 

1.61. Токареву Ларису Николаевну — медицинскую сестру отделения 

лечебной физкультуры ФГБУ «Санаторий «Москва»; 



1.62. Калюжную Наталью Эдуардовну — медицинскую сестру 

физиотерапевтического отделения ФГБУ «Санаторий «Москва»; 

1.63. Шведкову Татьяну Николаевну -  медицинскую сестру 

физиотерапевтического отделения ФГБУ «Санаторий «Москва»; 

1.64. Пивоварову Наталью Павловну — сестру-хозяйку терапевтического 

отделения ФГБУ «Санаторий «Москва»; 

1.65. Жгилёву Светлану Александровну — младшую медицинскую 

сестру по уходу за больными ФГБУ «Санаторий «Москва»; 

1.66. Сазанову Антонину Ивановну — младшую медицинскую сестру по 

уходу за больными ФГБУ «Санаторий «Москва»; 

1.67. Ткачёву Веру Никифоровну — младшую медицинскую сестру по 

уходу за больными ФГБУ «Санаторий «Москва»; 

1.68. Самарину Елену Николаевну — санитарку физиотерапевтического 

отделения ФГБУ «Санаторий «Москва»; 

1.69. Соколову Людмилу Фёдоровну — заведующую клубом ФГБУ 

«Санаторий «Москва»; 

1.70. Козыркина Юрия Михайловича — водителя ФГБУ «Санаторий 

«Москва»; 

1.71. Журенко Николая Степановича — водителя ФГБУ «Санаторий 

«Москва»; 

1.72. Макарова Евгения Борисовича — грузчика ФГБУ «Санаторий 

«Москва»; 

1.73. Егорову Любовь Александровну — уборщика производственных и 

служебных помещений ФГБУ «Санаторий «Москва»; 

1.74. Хвойко Сергея Сергеевича — повара ФГБУ «Санаторий «Москва»; 

1.75. Гаевскую Елену Викторовну — официантку ФГБУ «Санаторий 

«Москва»; 

1.76. Фирсову Ирину Владимировну — повара ФГБУ «Санаторий 

«Москва»; 

1.77. Машевскую Елену Федоровну – старшую медицинскую сестру 

спального корпуса № 3 ЛПУ «Базовый санаторий «Виктория» (СКРЦ)»; 

1.78. Келасову Есению Дионисовну – старшую медицинскую сестру 

терапевтического отделения ЛПУ «Базовый санаторий «Виктория» (СКРЦ)»; 

1.79. Базурову Елену Юрьевну – медицинскую сестру питьевой галереи 

главного отделения минеральных источников ЛПУ «Базовый санаторий 

«Виктория» (СКРЦ)»; 

1.80. Дьяченко Татьяну Николаевну – медицинскую сестру диетической 

столовой № 1 ЛПУ «Базовый санаторий «Виктория» (СКРЦ)»; 

1.81. Сапранцеву Жужуну Тенгизовну – диспетчера транспортной 

службы ЛПУ «Базовый санаторий «Виктория» (СКРЦ)»; 

1.82. Рогову Евгению Петровну – мастера швейного цеха ЛПУ «Базовый 

санаторий «Виктория» (СКРЦ)»; 

1.83. Гринько Нину Николаевну — директора-главного врача ЛПУ 

«Базовый санаторий «Виктория» (СКРЦ)»; 



1.84. Тунгушбаева Талгата — директора Ессентукского филиала 

МЦУДПРК – Санаторий «Казахстан»; 

1.85. Козыркину Наталью Александровну – медицинскую сестру 

кабинета уролога Ессентукского филиала МЦУДПРК – Санаторий 

«Казахстан»; 

1.86. Мишину Инну Анатольевна – медицинскую сестру процедурного 

кабинета Ессентукского филиала МЦУДПРК – Санаторий «Казахстан»; 

1.87. Шабанову Ирину Владимировну – медицинскую сестру палатную 

Ессентукского филиала МЦУДПРК – Санаторий «Казахстан»; 

1.88. Подворко Галину Борисовну – медицинского регистратора 

Ессентукского филиала МЦУДПРК – Санаторий «Казахстан»; 

1.89. Шпачинскую Ольгу Анатольевну – фельдшера-лаборанта 

Ессентукского филиала МЦУДПРК – Санаторий «Казахстан»; 

1.90. Шпачинскую Наталью Анатольевну – фельдшера-лаборанта 

Ессентукского филиала МЦУДПРК – Санаторий «Казахстан»; 

1.91. Буевича Вадима Эдуардовича — заведующего лечебно-

диагностического отделения ФГБУЗ «Медицинский центр «ЮНОСТЬ» ФМБА 

России;  

1.92. Кармаза Валерия Дмитриевича — рабочего по комплексному 

обслуживанию и ремонту зданий ФГБУЗ «Медицинский центр «ЮНОСТЬ» 

ФМБА России; 

1.93. Елоеву Татьяну Ивановну — санитарку палатную (постовую) 

ФГБУЗ «Медицинский центр «ЮНОСТЬ» ФМБА России; 

1.94. Коломыцеву Галину Федоровну — медицинскую сестру палатную 

(постовую) ФГБУЗ «Медицинский центр «ЮНОСТЬ» ФМБА России; 

1.95. Тер-Акопова Гукаса Николаевича — директора ФГБУЗ 

«Медицинский центр «ЮНОСТЬ» ФМБА России; 

1.96. Гринько Владимира Егоровича — директора НП санаторий «Нива»; 

1.97. Мединец Марию Геннадьевну — медсестру диетическую НП 

санаторий «Нива»; 

1.98. Постоенко Марина Валерьевна — медицинскую сестру НП 

санаторий «Нива»; 

1.99. Бондал Елену Юрьевну — бухгалтер НП санаторий «Нива»; 

1.100. Хлебникову Ольгу Ивановну — сестра хозяйка НП санаторий 

«Нива»; 

1.101. Перебейнос Инну Владимировну — горничную НП санаторий 

«Нива»; 

1.102. Максимова Николая Александровича — плотника НП санаторий 

«Нива»;  

1.103. Макарова Александра Ивановича - начальника санатория – врача 

ФГКУ «Санаторий «Ессентуки» ФСБ России»; 

1.104.  Алхимову Ольгу Игоревну - врача-диетолога 2 (лечебно-

диагностического) отделения медицинской части ФГКУ «Санаторий 

«Ессентуки» ФСБ России»; 



1.105.  Морозову Татьяну Николаевну - медицинскую сестру 2 (лечебно-

диагностического) отделения медицинской части ФГКУ «Санаторий 

«Ессентуки» ФСБ России»; 

1.106. Хлебникову Маргариту Витальевну - младшую медицинскую 

сестру 1 (терапевтического) отделения медицинской части ФГКУ «Санаторий 

«Ессентуки» ФСБ России»; 

1.107. Попова Алексея Алексеевича — директора-главного врача ЛПУ 

«Санаторий «Целебный ключ»; 

1.108. Воробьеву Людмилу Михайловну — санитарку лечебно-

диагностического отделения ЛПУ «Санаторий «Целебный ключ»; 

1.109. Мутьеву Светлану Семеновну — санитарку лечебно-

диагностического отделения ЛПУ «Санаторий «Целебный ключ»; 

1.110. Никитина Евгения Николаевича — генерального директора ОАО 

«Санаторий «Жемчужина Кавказа»; 

1.111. Кахраманянц Ольгу Анатольевну — заместителя генерального 

директора по медицинской работе ОАО «Санаторий «Жемчужина Кавказа»; 

1.112. Ваулину Ольгу Евгеньевну — врача-терапевта ОАО «Санаторий 

«Жемчужина Кавказа»; 

1.113. Хлебникову Марию Петровну — медицинскую сестру 

физиотерапевтического кабинета ОАО «Санаторий «Жемчужина Кавказа»; 

1.114. Коваленко Алексея Юрьевича — директора ООО «Санаторий 

«Металлург»; 

1.115. Цапенко Юрия Васильевича — врача-эндоскописта ООО 

«Санаторий «Металлург»; 

1.116. Симонову Татьяну Владимировну — Старшую медицинскую 

сестру ООО «Санаторий «Металлург».  

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета города по местному самоуправлению и 

законности (Е.Н. Выприцкий). 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Совета  

города  Ессентуки                                                                            Л.И. Ефремова 


